•

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

REQUERIMENTO N° 44/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que esta Casa Legislativa possa conferir uma MOÇÃO DE APLAUSO ao Dr.
Emane Barbosa Neves, Juiz de Direito, que vem cooperando na Comarca de Entre
Rios de Minas - MG, desde janeiro do presente ano e permanecerá somente até o
dia 30 de junho de 2024.

Dr. Ernani Barbosa Neves sempre procurou atuar de maneira imparcial e
proativa em nosso Município, fazendo com que as demandas judiciais caminhassem
da melhor maneira possível, salvaguardando o acesso à justiça a todos aqueles que
nela procuram solucionar as suas demandas.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2024.

Thiago ltamar Santos Villaça
Vereador

Site- www entrenosdeminas mg leg br E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br